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Protokół Nr  XXVI/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  28.02.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXVI/12

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 28 lutego 2012 roku

W  dniu  28  lutego  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła o godz.  13 08.  Udział  w obradach wzięło 24 radnych,  co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha, witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pan Zygmunt Nowaczyk – Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• Pana Robert Hadasia  – Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Anna Romańska 
Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z  XXV  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
Zgodnie  z  §  24  pkt.  4  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki
i  uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której  protokół ma być 
przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XXV sesji Rady Miejskiej 
Wałbrzycha.



Ad.3. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pani Maria Anna Romańska
Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 
Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
Jeżeli nie ma to stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad bez zmian.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z  XXV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 
2011 roku.

7. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zamiaru  połączenia   Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr  17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  1  Maja  105  z 
Publicznym Gimnazjum nr  4  w Wałbrzychu,  przy ulicy 1 Maja 149 w Gminny Zespół 
Szkół.

8. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  współdziałania  Gminy  Wałbrzych  z 
Powiatem Wałbrzyskim w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2011r. na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych w Gminie Wałbrzych. 

12. Informacja  o  Rozstrzygnięciach  Nadzorczych  Wojewody  Dolnośląskiego  dotyczących 
podejmowanych uchwał przez Radę Miejską Wałbrzycha  w okresie od lipca do grudnia 
2011 roku. 

13. Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha  za 2011 rok. 
14. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha za miesiąc 

grudzień 2011 r. oraz styczeń 2012 roku.
15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
17. Wolne wnioski.
18. Oświadczenia. 
19. Zamknięcie obrad. 

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej przedstawił ustną informację wraz z prezentacją multimedialną.
- załącznik nr 2 -



W dyskusji udział wzięli: radny J. Krzyżowski, radna B. Mucha, radny R. Nowak, radny C. Kuriata, 
radna A. Rosiak oraz radny P. Szpur. Wyjaśnień udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta 
Wałbrzycha oraz Pan Andrzej Piękny Dyrektor Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zaproponowała  zakończenie  dyskusji  w  temacie  i 
przejście do następnego punktu. 

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/11 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

            - załącznik nr 3 i nr 3a -

Pani Maria Anna Romańska
– W  dniu  27  stycznia  br.  wpłynęły  na  moje  ręce  dwie  uchwały  Składu  Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Pierwsza w sprawie opinii o możliwości 
sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2012 
rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku. Druga w 
sprawie  opinii  o  prawidłowości  planowanej  kwoty  długu  przyjętej  w  uchwale  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha Nr XXIII/194/11 z 28 grudnia 2011r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej  Miasta  Wałbrzycha  na  lata  2012-2038  oraz  w  uchwale  budżetowej  Miasta 
Wałbrzycha  na  2012  rok  Nr  XXIII/195/2011  z  28  grudnia  2011r.  Wszystkie  komisje 
zapoznały się z powyższymi opiniami i przyjęły je do wiadomości.

- załącznik nr 4 i nr 4a -

• projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawiła  Pani  Katarzyna  Jarocka  Główny 
Księgowy Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radna A. Rosiak oraz Pani Katarzyna Jarocka Główny Księgowy Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu.

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 13 głosach "za"i 5 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXVI/218/12



Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta
Wałbrzycha na 2012 rok Nr XXIII/195/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 
roku.

- załącznik nr 5 i nr 5a-

– projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawiła  Pani  Katarzyna  Jarocka  Główny 
Księgowy Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radna A. Rosiak oraz Pani Katarzyna Jarocka Główny Księgowy Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu.

Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 14 głosach "za"i 6 głosach "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXVI/219/12

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia  Publicznej Szkoły 
Podstawowej  nr  17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu,  przy  ulicy  1  Maja  105  z 
Publicznym Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy 1 Maja 149 w Gminny Zespół Szkół.

– załącznik nr 6 -

Przewodnicząca przedstawiła opinie związków zawodowych do w/w projektu uchwały. 
– załącznik nr 6a -

– powyższy  projekt  uchwały  przedstawiła  Pani  Joanna  Dobrowolska-Bielecka,  Kierownik 
Biura Edukacji i Wychowania

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W  dyskusji  udział  wzięli:  radny  P.  Kwiatkowski  oraz  Pani  Joanna  Dobrowolska-Bielecka, 
Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 



Pani Maria Anna Romańska

– Jeżeli nie ma, więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVI/220/12

Przedstawiciele lokalnej społeczności dzielnicy Sobięcin podziękowali osobom uczestniczącym w 
zespole d/s sieci szkół na terenie Miasta Wałbrzycha za trud włożony w pracę nad połączeniem 
omawianych szkół, czego wynikiem jest podjęta uchwała. 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Zarządu 
Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta  w  Wałbrzychu  do  załatwiania  indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej.

– załącznik nr 7 -
– projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVI/221/12

Ad.9.  Uchwała  Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współdziałania Gminy Wałbrzych z 
Powiatem Wałbrzyskim w ramach realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

– załącznik nr 8 -

– projekt  uchwały przedstawiła  Pani  Bogusława Czupryn inspektor  Biura Kultury,  Sportu, 
Turystyki i Spraw Społecznych.

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVI/222/12



Ad.10.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  trybu i  szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

– załącznik nr 9 -

– projekt  uchwały przedstawiła  Pani  Bogusława Czupryn inspektor  Biura Kultury,  Sportu, 
Turystyki i Spraw Społecznych.

W dyskusji udział wzięli: radny J. Krzyżowski oraz radna A. Rosiak. Wyjaśnień udzielił Pan Roman 
Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha oraz  Pani  Bogusława Czupryn inspektor  Biura Kultury, 
Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha złożył autopoprawkę do omawianego projektu 
uchwały w § 6.1 oraz w załączniku nr 2. 

Pani Maria Anna Romańska 

– Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Jeżeli nie ma więcej, głosów 
w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXVI/223/12

Ad.11.  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  za  2011r.  na 
poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  w  Gminie 
Wałbrzych. 

– załącznik nr 10 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad. 12. Informacja o Rozstrzygnięciach Nadzorczych Wojewody Dolnośląskiego dotyczących 
podejmowanych uchwał przez Radę Miejską Wałbrzycha  w okresie od lipca do grudnia 2011 
roku. 

– załącznik nr 11 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.



Ad. 13. Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha  za 2011 rok.

– załącznik nr 12 -
Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonego sprawozdania?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdanie do wiadomości.

Ad. 14.  Informacja z realizacji  Zarządzeń i  Dyspozycji  Prezydenta Miasta Wałbrzycha za 
miesiąc grudzień 2011 r. oraz styczeń 2012 roku.

- załącznik nr 13 i 14 -

Pani Maria Anna Romańska

– Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
Nie widzę. 
Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje złożyli radni: Paweł Szpur, Zdzisław Dobrowolski, Alicja Rosiak, Jerzy Krzyżowski, 
Robert Rozmuski oraz Stefania Pawełek.

Ad.16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad.17.Wolne wnioski.

Nie złożono.

Ad.18. Oświadczenia.

Nie złożono.
 
Ad.19.Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Anna Romańska

– Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

   Marta Niewiadomska           Maria Anna Romańska


